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Referat af kredsrådsmøde med Aarhus Kommune den 2. december 2025 
 

I mødet deltog politidirektør Kirsten Dyrman, chefpolitiinspektør Karsten Vestergaard Hansen, 
chefanklager Marian Thomsen, stabschef Mette Venge Olesen, borgmester Anders Winnerskjold,  
rådmand for Sociale Forhold og Beskæftigelse, Anette Poulsen, rådmand for Kultur og 
Borgerservice, Rabih Azad-Ahmad, rådmand for Børn og Unge, Thomas Medom, rådmand for 
Sundhed og Omsorg, Christian Budde (deltagelse via Teams), rådmand for Teknik og Miljø, Nicolaj 
Bang, magistratsmedlem, Henrik Arens, magistratsmedlem, Jesper Kjeldsen, magistratsmedlem, 
Thure Hastrup (deltagelse via Teams), stadsdirektør Martin Østergaard Christensen, direktør 
Charlotte Storm Gregersen, direktør Tanja Nyborg, direktør Erik Kaastrup-Hansen, direktør Henrik 
Seiding, direktør Christian Boel, økonomidirektør Eddie Dydensborg, juridisk chef Berit Kornbæk 
Boisen og programleder Jens Christian Sandbjerg (Tryg i Aarhus). 
 
Mødet blev afholdt på Aarhus Rådhus. 
  
Borgmester Anders Winnerskjold bød velkommen og indledte med at takke for det gode og 
velfungerende samarbejde mellem kommunen og politikredsen. 
 

1. Generel orientering fra Østjyllands Politi med afsæt i Samarbejdsplan 2025 
 

Kirsten Dyrman kvitterede også indledningsvis for det gode og tætte samarbejde med kommunen 
og orienterede om politiets indsats, herunder i forbindelse med aktuelle sager. I politikredsen har 
arbejdet med kriminelle familier – herunder i det politiske spor – igennem en længere periode 
fyldt rigtig meget. Afviklingen af EU-formandsskabet i Aarhus i juli 2025 blev en stor succes som 
følge af en fælles og stærk indsats fra politikredsen og kommunen. Færdselsindsatsen er også et 
område, hvor der har været et virksomt samarbejde mellem politikredsen og kommunen, og 
Rigspolitiet har netop godkendt opsættelse af rødkørselskameraer udvalgte steder i kommunen. 
 
Karsten Vestergaard Hansen redegjorde for kriminalitetsudviklingen i kommunen inden for nogle 
udvalgte områder, herunder sigtelser af unge, indbrud i privat beboelse og personfarlig 
kriminalitet. Særligt bemærkede Karsten Vestergaard Hansen, at der på ungdomsområdet aktuelt 
ses det laveste antal U15-sager. I forhold til indbrud i privat beboelse var antallet af anmeldelser i 
kommunen fornuftige ved udgangen af tredje kvartal, men der ses en markant stigning i antallet af 
indbrud de seneste 6 uger. Politikredsen arbejder målrettet og analytisk med indbrudsområdet 
både i forhold til forebyggelsesindsatsen og den operative indsats.  
 
Karsten Vestergaard Hansen gav en overordnet status på rocker- og bandeområdet, og de 
konkrete forhold i kommunen blev drøftet. Kirsten Dyrman sagde supplerende, at samarbejdet 
mellem kommunen og politikredsen i relation til brug af samlingsstedsforbudsloven og 
planlovgivningen er med til at foregribe, at rocker- og bandegrupperinger slår sig ned i kommunen. 
 
2. Generel orientering fra borgmesteren  
 

Anders Winnerskjold fortalte kort om flere områder og indsatser, som kommunen arbejder 
målrettet med. Bl.a. Tryg i Aarhus, digital tryghed, indbrud, og et trygt natteliv. Anders Winnerskjold 
fortalte i den forbindelse, at kommunens brug af et Safehouse i nattelivet har fungeret godt. 
 
Anette Poulsen indledte med at kvittere for et godt og tæt samarbejde med politikredsen, herunder 
særligt i forhold til rocker- og bandekriminalitet, slægtsbaseret kriminalitet og opioider. Anette 
Poulsen fortalte herefter om kommunens indsats på det kriminalitetsforebyggende område, 
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herunder SSP, Ungesporet, Knæk Kurven og Top 100. Det er kommunens ønske via screening og 
tidlige indsatser at få fat i de unge så tidligt som muligt og bryde med kriminelle familier.   
 
Nicolaj Bang sagde, at der er et bredt ønske om at få hastigheden dæmpet på mange af kommunens 
veje, og han udtrykte forundring over, at det har vist sig svært at gennemføre. Karsten Vestergaard 
Hansen svarede hertil, at processen omkring overdragelse af opgaven på Vejteknik-området til 
kommunerne er stagneret, og at politiet derfor fortsat arbejder efter de gældende regler og 
kriterier. Der mangler ny og opdateret lovgivning på området. Anders Winnerskjold sagde, at 
kommunen vil få udarbejdet et notat fra Teknik og Miljø, der skaber klarhed over reglerne på 
området og kommunens muligheder i den forbindelse. 
 
Rabih Azad-Ahmad takkede for et godt samarbejde med politikredsen og sagde, at det er hans 
oplevelse, at de hastighedsbegrænsninger, der er fastsat i Gellerup, virker, og at politiets synlighed 
i områder, hvor der er udfordringer, har en meget positiv effekt.  
 
Christian Budde kvitterede for den store og fælles indsats i forbindelse med afviklingen af EU-
formandsskabet i juli 2025 og spurgte, hvordan politikredsen oplever, at opioider fylder i nattelivet. 
Kirsten Dyrman svarede hertil, at unges brug af opioider er et alvorligt problem, men ikke en stor 
udfordring i nattelivet. Opioider bliver typisk handlet med bude og indtages oftest andre steder end 
i nattelivet. Derimod fylder kokain meget i nattelivet i Aarhus. Både i forhold til store mængder og 
høje koncentrater. Politikredsen gennemfører løbende en stor civil indsats i nattelivet, men det 
prioriteres også at være synligt tilstede særligt i området omkring åen med henblik på at skabe 
tryghed. Nattelivszonerne i Aarhus er netop blevet forlænget i 2 år. Jesper Kjeldsen nævnte, at der 
også bør fokuseres på den kommunikative indsats om farligheden af kokain og andre euforiserende 
stoffer. Kirsten Dyrman sagde, at Misbrugscenteret har haft kampagner omkring kokain, men at 
politikredsen gerne vil overveje forslaget nærmere.  
 
Rabih Azad-Ahmad spurgte, hvordan det går med de i politikredsen udpegede ghettoområder. 
Kirsten Dyrman svarede, at der ikke ses større ændringer i kriminalitetsscoren, men at det afhænger 
meget af, hvordan man opgør kriminaliteten. Der pågår nogle overvejelser om, hvorvidt man skal 
blive ved med at lave subanalyser og lignende, og om udpegning af visse områder som subområder 
er den bedste løsning. 
 
Henrik Arens spurgte til politikredsens brug af ressourcer og prioriteringer i straffesagsarbejdet, 
herunder hvorfor der fx ikke altid indhentes overvågningsmateriale og gøres andre simple tiltag. 
Kirsten Dyrman svarede hertil, at politikredsen hver dag og på alle områder er nødt til at prioritere 
sine ressourcer. Både i forhold til efterforskning af straffesager og andre opgaver. Det er en svær 
øvelse, og det betyder, at ikke alle forhold kan forfølges. Det er dog forventningen, at den 
kommende flerårsaftale vil tilføre mærkbare ressourcer til politiet.  
 
3. Samarbejde og kommunikation mellem Kredsrådet og lokalrådene 
 
Emnet blev ikke bandlet.  
 

4. Opfølgning på sidste møde i Kredsrådet med Aarhus Kommune  
 

Emnet blev ikke behandlet. 
 

5. Eventuelle forslag til indsatser i 2026 og/eller til indholdet af Samarbejdsplan 2026 
 

Det blev aftalt, at kommunen løbende kan rette henvendelse herom til politikredsen. 


